Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района

27.05.2022                                                                                                            № 17
г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	 Семенова Ю.М., Алексеев В.Ю., Овечкина З.В., Яковлев А.К., Лешина В.Н., Мишагин Г.К., Харитонова Н.В.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы».
Докладчик: Дмитриев Александр Олегович, председатель комитета культуры Администрации муниципального района.

     Открытие заседания:

СЛУШАЛИ: Дмитриева А.О., который доложил, что данный проект постановления о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы» обусловлен увеличением бюджетных ассигнований на 2022 год в сумме 1532,2 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета  на заработную плату с начислениями  в сумме 282,2 тыс. рублей на содержание 0,5 ставки  главного специалиста  на выполнение отдельных государственных полномочий по захоронению (перезахоронению), 600,0 тыс. рублей на мероприятия по захоронению, за счет средств бюджета муниципального района  на Школу  искусств на изготовление сметной документации на ремонт и государственную экспертизу 650,0 тыс. рублей и перераспределение ассигнований в разрезе мероприятий.

РЕШИЛИ: принять информацию Дмитриева А.О. к сведению.

Председатель общественного Совета                                    В.Т.Джумаев

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова